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3. ÇEYREK ÜRETİM GÖSTERGELERİNDE DÜZELME 

Büyümenin önemli göstergelerinden kapasite kullanım oranı (KKO) 

Ağustos ayında %78.8 olarak gerçekleşti. Bu oran geçen senenin aynı 

ayında görülen %76.3’ün oldukça üzerinde. Öte yandan yakın dönem 

kapasite kullanımı verilerine baktığımızda, mevsimsellikten 

arındırılmış KKO Ağustos ayında Temmuz ayındaki %78.4’lük 

seviyenin hafif altında kalarak %78.1 oldu. Hatırlatmak gerekirse 

mevsimsellikten arındırılmış bazda yılbaşından bu yana artış 

eğiliminde olan KKO, son 3 aydır azar azar da olsa gerileme 

gösteriyor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Reel kesim güven endeksi (RKGE) ise Ağustos ayında tüketici 

güvenindeki düşüşe rağmen artış gösterdi. Geçen sene Ağustos 

ayında 102.2 olan RKGE bu sene Ağustos’ta 110.7 olarak gerçekleşti. 

Hatırlatmak gerekirse geçen sene Ağustos 15 Temmuz’un reel kesim 

güveninde yaptığı tahribatı yansıttığı için oldukça düşük. Ancak 

endeksteki toparlanmanın sadece baz etkisi kaynaklı olduğunu 

söylemek yanlış olur. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE önceki aya 

göre %2.3 gibi önemli bir artış göstererek 110.2 oldu. Artışta son 3 

ayın siparişlerinde görülen %10.3’lük aylık artışın yanı sıra %6.3 artan 

ihracat siparişleri ile %3.2 artan üretim hacmi etkili oldu. Toplam 

istihdamda %1.9’luk artış da önümüzdeki dönem üretim performansı 

açısından önemli. Kötü haberse mevcut siparişlerdeki %1.4’lük 

daralma ile yatırım harcamalarında görülen %0.6’lık düşüş. Bu 

verilerin arızi mi yoksa son çeyreğe doğru beklediğimiz zayıflığın öncü 

göstergeleri olup olmadığını anlamak için üretim performansı ile ilgili 

daha fazla veriden teyit almamız gerekir. 
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Ağustos ayına ait RKGE’nin ve KKO’nın açıklanmasının ardından 

CEFIS bünyesindeki simditahmin.com olarak yıldan yıla 3. çeyrek 

büyümesini %6.61’e yükselttik, buna karşın yıldan yıla 2. çeyrek 

büyümesini ise %5.43’te sabit bıraktık. 
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